de causa quia ex vniuz voluntate dependens ad primum d. d. se. di. i. e. vasa. d. agna. s. p. i. e. i. ff. de legi. non est nouuz. ad sedm xij. q. ij. vltima voluntas ff. del. j. si michi ad p. muz q. xij. q. ij. hoc ipsum in fi. et. l. di. doi

ostere fm vnus intellectu im a fm vnus qz Si fm vnus tantum vaseat fm quem valere potest ff de v ob l que a ens Et habet hoc locum edam in cōtra dū matrimoniali in foro iudiciali In foro autē aīe staretur ei qui dissen sit ser in tali dubio vt s de sp n tua nos Si fm vnus qz ma ledum potest valere valeat quod est veri similitudo ff de v ob l cum qui ita stipula tus ff c si in obscuro et de v si g abba te et s aspiciamus ai suis decz Si dubita tur qd sit verisimilitud seruatur quod in hac regula dicit de v ob l quicquid et l si quis ex pluribus fundis Et hec vera cum neu

ter dolum omittit si autem aliter dolum omittat contra eius fieret interpretaco ffij q v fex hys et e quacūqz Si vterqz tūc ad eoz significoz recurratur vt i dca de e et lris vbi d h et ffij q v si g et id repetat i iuramentis ut ibi no in l iij suis interpretari poterit ptes puicac vel parator cesaris ff de ap ab exeatore i pū mior n c de sen ex pū rea l y vbi d h ff d re uidi l uidez hū d e ei offico suo siue bñ siue male iudicādo qd itelligi i diffinita sū sec⁹ iurto autoria qd die vt no d ap ai cellāre De fructibz tñ et expēis sup l re pōt ead die ff de re udi l paul et s e l de ap ai appellacoibz et d h no ffij q ij f q g al d pte hys ita i i glo xi q i f ex hys de postula e i et ibi de mltiplā i terptaco De legibz nesci dicit qz in eis nichil obscurum est vel ambigu um iij di c erit et i pōtēmis de c et alū c de no c dpo i pūma dstitucione ibi erit lex certa et breu sermone dscip ta si tamen ambiguitas videretur in eis esse recurratur ad eodēntē quā ille solus interpretari potest qui d dēre xi q i f ex hys de udi ai m vemsent de sen ex mter alia c de le gi l vi et id i pūuulgizis que sūt leges pūuate per ead m

Non est obligatoriu. Hec regula sumi potuit iura Dep l ff e ti l de rād qd am v excepto per quam po ne exemplum nam non vālet pādūm qz dolum futurū nō prestetur vt ibi Item pone in eo qui iurauit patrem oc adere vel simile quid facere ffij q iij e i et per totum In eo qui iurauit vxorem vel filios expellere de iur iur quā tauallia et per l ff de l j si quis inquilinos in h vbi qd seri pūm est in testamento dera bonos mores et iuramentum nullus est momenti ad idem ff de pac do l cōuenire vbi pādūm ne am vxore agatur rerum amotarum non vālet quia per illud im tantur mulieres ad furandū Non est ergo pādūm vera regula que dicit qz iuramentū seruandum est si potest sine interitu salutis eterne seruari s de iur iur si vero nam si est q bonos mores non obligat vt hic et m supradictis iuribus Item in quolibet temerario e ti sicut et c tua nos et quādo vi vel dolo prestatum est s e l de iur iur licet quod die vt s q me ca abbas et xv q vi c ij Et facit ad hanc regulam j c m malis et habuisti idem d impos sibili s e nemo potest Non tenet ergo turpe pādūm vel cōtra bonos mores s de pac c vi ergo nec iuramentū quod acat aut est et facit s e acat sōm et vide quod ibi

Cōtra bonos mores p
futu iuramentū. Item
Dolo facit q petit
quod restituere
Non est in mora

dit i. Et nota qz debemus rebū vt eo modo ad quem hūc instituit vt ffij q ij is autem sed iuramentum non est institutum vt sit inq̄atus vnicūsum ffij q iij inter cetera erit

Dolo facit. Hec regula sumpta est ex l ff e e ti l m eodēmadonē s dolo facit Done ergo ai suz in vsurario qui nō petit vsural a dbitore ipsas em restituere cogeret ffij q iij nul l ad idē de iur iur de bitores r s n ad id ff de doli exep l do lo vbi hered dānato a dbitore dbitor nō potest ex testamento agere et doli mali ex cepcōne vti potest et

qui pōt excepcone le
gittima se tueri. Item
Quod ob graa
Alienus dcedit
non est in eius dispen
dium reoz quod. Item

ibi eadā sunt hēc verba Duo autē notantur arca hāc re gulam Primo qz hic dicitur locūz habere quando restituē da est res ei a quo petitur amodaratus em repetit rez a sū re quam restituere euz oportet domio C de furt et ser cor l vi s sed cum Vir soluto matrimonio petit dotez a sōer o quam vxori et eius hēris cum restituere oportet ff de ma si sōer s lucas Item in vsuratio qui vsuras repetit quas alijs soluit si non est soluendo prestita caucōne de ipsis re stituēdis et a quo perceptor ar d resti spol elim ij et no de vsur quā frustra Secūdo nota hanc regulam nō ha bere locum in possessozis iudiciz sed in petitoriz et hoc e adā no gōf de of del venerabili et v de resti spo m litte fis et probatur ff quoz lega l i m pū vbi dicitur qz hēre di restituatur quod legatorū nomie p̄eter eius voluntatem per legatarios possidetur ij q i c ij d or cōg c vi et i pō de c in l iuris et c se et c de rei ven ordinarj cum suis d cor et ff de udi si de vi

Non est in mora. Hec regula sumpta est ex l ff e ti l nulla intelligitur et l nichil iur est Done exemplū in dōmno qui non requisit i erēnium suū suū fugiti uum monachum fādūm dicitur em fuisse in mora quod ē verū nisi tueri se possit excepcone legitima puta longin quitate loca ffij q ij si quis incognitus Item pone in cleri co qui non dicitur in mora soluendi quartam decimarum si tutus est excepcone p̄scripcōnis s de p̄scrip de quar ta Item pone per l ff si ar pe l facta est s sed ai sortis vbi sunt hēc verba vbi ille q tutus erat excepcone dilatare sort s per tertium pādūm non dicitur in mora et sic non v̄mune vsure vt ibi ad idem vt sic non dēsta qm s si vero aliter in fi s dōtes eaz exemplificare per ea vt dixi s e imputa re nō debet Et nota quā vt dixi s mora sua auiliter vt qd dicitur morosus necesse est vt sciat vel sūre debeat se debere sed ille qui tutus est excepcone legitima nescit se debere vel nescire debet ergo nō est in mora Item nota qz dicit excep cone legitima que est cum est obligatus iure naturali et diuili sed obstat excepco puta pādūm de nō pe vel s fil is vel est obligatoriu iure naturali tantūm Et facit quod ar ca indebitum no i q iij in fi et de soluc is qui et intelligi tur excepco illa legitima que replicacōne nō eliditur Do ne exemplū debebas michi x tibi fca fādūm de nō p̄cedo

Non est in mora. Hec regula sumpta est ex l ff e ti l nulla intelligitur et l nichil iur est Done exemplū in dōmno qui non requisit i erēnium suū suū fugiti uum monachum fādūm dicitur em fuisse in mora quod ē verū nisi tueri se possit excepcone legitima puta longin quitate loca ffij q ij si quis incognitus Item pone in cleri co qui non dicitur in mora soluendi quartam decimarum si tutus est excepcone p̄scripcōnis s de p̄scrip de quar ta Item pone per l ff si ar pe l facta est s sed ai sortis vbi sunt hēc verba vbi ille q tutus erat excepcone dilatare sort s per tertium pādūm non dicitur in mora et sic non v̄mune vsure vt ibi ad idem vt sic non dēsta qm s si vero aliter in fi s dōtes eaz exemplificare per ea vt dixi s e imputa re nō debet Et nota quā vt dixi s mora sua auiliter vt qd dicitur morosus necesse est vt sciat vel sūre debeat se debere sed ille qui tutus est excepcone legitima nescit se debere vel nescire debet ergo nō est in mora Item nota qz dicit excep cone legitima que est cum est obligatus iure naturali et diuili sed obstat excepco puta pādūm de nō pe vel s fil is vel est obligatoriu iure naturali tantūm Et facit quod ar ca indebitum no i q iij in fi et de soluc is qui et intelligi tur excepco illa legitima que replicacōne nō eliditur Do ne exemplū debebas michi x tibi fca fādūm de nō p̄cedo

sed per metum vel furoris tēpore hoc factū esse ex p̄o p̄te
si non est legitima q̄ eliditur rep̄tatione furoris vel me
tus & ideo dicitur in mora fuisse & idem in similibus.

Quod ob gratia p̄onomus qui in fauorem ecclesie
cōstitutus est ecclesiam vacantem grauari non debz

ff. q. ij. caritatem Jē
pone per d. c. d. reg.
ad apostolica. In re
figionibus non men
dicantibus per de re.
e. ti. nō solum. s. e. ti.
et. c. se. Jem pone p
i. c. d. p̄oaur. non eo
minus ubi s̄ma pro
minore lata qui sine

causatore causam egit bene tenet unde dicit ibi t̄p̄us mino
ribus etas i dāms subuenire nō in rebus prospere gestis
obesse cōsuevit & habes idem. C. de legi. l. q. fauore. ff. de lo
gi. l. nulla utris rādo et p̄osequere ut ibi verobiqz & facie
ni autem de illustribus & qui super illos sunt collac. v. ubi s̄
cōstitutum sit clarissimis q̄ per p̄oauratorem agere possint
nichilomin⁹ & per se agunt si volunt nec cogere potest adi
uersarius minorem vti beneficio restitudois in integrum
sibi dēssio dēta dētradum. ff. de mino. l. si uidey. Contra. s.
e. li. de p̄oben. au de nō sacerdotali. Sō. i. i. i. d. facit forma
mandatū & facit quod dicit. s. e. plus semper. Jem q̄. s. de
nu. pe. p̄udendam ubi c̄a. appellacione remota impetran
tis fauore apposita in lesionem retorquetur ipsius Sō. ubi
quia id locum habet cum p̄ncips aliquid dedit ad m̄tā
damp̄tēntal hoc aut motu p̄prio puta minoribus vel eccle
sia. Et sic etiam respondetur ad de re. de dēti. cum omnes
ff. q. quisqz ut. l. i. et probatur. c. ti. l. ij. & facit optime ad
hanc solucōnem. e. li. de p̄ben. si motu p̄prio Jem q̄. ff.
de ut. au. an. l. ij. ubi lata s̄ma pro me super ingenitate p
do us anuloz sed hoc non induit s̄ma sed ea q̄ta in ea re
nūciatō q̄ eligēdo vnū ex h̄is alteri renūciō. s. de elec. ut
q̄. C. de furt. l. i. et q̄. C. de q̄stioib⁹. l. p̄de. v. fu⁹ p̄ d̄no h̄ d̄
quē Sō. non possit torqueri pro domio quin eā a torqueret
contra eum quia pro vtriqz parte testis dicere urat verita
te; Jem dēta. C. de iudic. l. die sabbati ubi p̄cipitur q̄ u
dei non duciantur nec duciant in solēntatib⁹ suis Sō.
speciale est p̄pter festiuitatez vel possit dē q̄ dēssio illius
p̄uilegij non s̄cti in simbus p̄p̄is Jem q̄. ff. de per. &
cōmo. rei ven. l. si d̄ma ubi in fauorem emptoris vna emen
tis ex p̄ta fuerūt agda & m̄tāda et t̄n p̄tor illa iunto v̄
ditore habere non possit Sō. ubi nullus fauor sed us eōe
hic autem de gratia vel fauore loquitur quod est p̄prie cō
tra us cōmune s̄m acur. Jem signatur dēta. ff. d̄ auc. tu.
l. obligari s̄ hereditatem & m̄ti. de atul. tu. s̄ neg. ubi dicit
tur q̄ pupillus non potest adire hereditate eam sc̄uple
tem sine tutoris auctoritate Sō. in h̄is quibus certum est
cōdicōnem pupilli effici meliorem vater factum a pupillo
etiam sine tutoris auctoritate ut si feratur pro eo s̄ma ut i
l. non eo minus In h̄is vero quibus certum est adicionez
pupilli deteriorē d̄ssio ut si alicui se obliget vel adionez
d̄dat factum sine tutoris auctoritate non tenet. C. de aucto.
p̄stant. l. ij. et. ij. In h̄is vero quibus dubium esse potest
an pupilli d̄ssio cōstituatur melior vel deterior ut in h̄re
ditatis adicione que potest habere latēda onera s̄dūz

Nullus ex cōsilio dūmō fraudulē tum non fuerit obli

a pupillo sine tutoris auctoritate non tenet ut in d̄dis cō
gratia et hoc fauore pupilli ne onenbus implicatur. ff. de
acquir. hered. l. more. & l. pupillus. Et h̄ec regula habet
penitentem in sui d̄ratio s̄z q̄ pena vel edū n̄ d̄; d̄uenti in p̄
uatum p̄vi. q. i. legi. s. de sen. ex. si vere cum suis dec. ff. de l.

si seruus pluri s̄
qui autem.

Egatur. Item Xceptionez obi gēs n̄ videt d̄ iteone

ff. de reg. l. sumpta
est ex l. ff. c. ti. l. d̄ssio
s̄z ad h̄uic regule
colligitur ex canone.
ff. q. i. quod p̄ced
p̄tur ex de re. de ar.
cum oliz. ex. l. ff. m̄d.

l. ij. m. si. per quā exemplificare potes & ibi de hoc nullus
en̄ tenetur cōsiliū sequi imo explorare & deliberare debet a
pud seipsum an sibi expediat nec ne. ut i. p̄d. ut iō si aū
cōsiliū sit fraudulentum bene obligatur consulens. h̄ec
d̄uret ratio sup̄dicta et b̄ ratione fraudis exemplificā per
c̄anonem l. p̄vi. di. t̄ta. s. d̄ renun. sane. ff. de dolo q̄ si cū
scires Nota igitur et breuiter circa hoc aut cōsiliū datur
circa d̄tradum vel quasi aut circa maleficiū vel quasi. p̄da
mo casu s̄d̄istingue a tale cōsiliū nō est fraudulentum et
tunc non tenetur ut h̄ & in sup̄dictis ur̄bus. ff. de dolo
elegantē in si. aut est fraudulentum & tunc tenetur ad iōe
de dolo ipsi. au d̄ssio dedit ut in p̄dic. l. q̄ si cum scires.
ubi ille qui dolose michi d̄ssio & forte sui lucri cū mutua
re debitori non idoneo tenetur michi adione de dolo ad id
ff. de p̄sent. l. ij. In secundo casu s̄z cum datur circa male
ficiū tunc tenetur d̄ssio non tamen illi cui sed illi cōtra
quem d̄ssio dedit nec tunc tenetur adione de dolo sed eius
maleficii nomine nam si d̄ssio occidi homicida est. l. di. si
quis viduam de homic. sicut dignum si d̄ssio seruo ut si
geret vel furtum faceret tenetur furti vel serui corrupti. ff. d̄
s. cor. l. i. s̄ persuadere Si d̄ssio t̄cum michi iniuriam fa
cere tenetur michi adionem iniuriarū de p̄. di. i. non solū
ff. de iniur. l. nō solū. idem vtriqz cadat in nomē m̄t̄s
s̄ci. ipsi autem qui dedit cōsiliū non tenetur tuz quia scire
debat id sibi nō expedire ut. s. d̄vi. cum quia ex ip̄obita
te sua nullus d̄ssio queritur adionem. ff. de furt. itaqz fultio. Dif
ferenda ē q̄ m̄t̄ mandātū & d̄ssio nam m̄t̄ d̄tor obligat
mandando sed non d̄ssio d̄ssio. ff. manda. l. ij. & isti
manda s̄ tria gēnera ubi de hoc.

Exceptionem obidens. p̄pone casus. s. de p̄scrip. il
lud. ff. de ex p̄ l. non v̄tqz & habes h̄ec verba. s. de
ex p̄. am. venerabilis & p̄osequere hanc materiaz ut ibi
no. Et aduerte quia mirabilis videtur h̄ec regula nam si e
go eā ex p̄o de p̄do de non petendo videor cōfiteri de
bitum fuisse si dico interūpi p̄scripcionem videor fateri
te p̄scripsisse si dico q̄ te p̄scripsi ergo p̄mo id tibi de
bitum erat quod p̄scripsi & sic ador n̄ amodo debet co
gi probare sed exapiens tantum & facit ad hoc. s. de tran
s̄. p̄t̄rea. ij. Et ideo dixerunt quidam h̄ic loquide ex p̄
tione nō nu. pe. u. & similibus in quibus reus n̄ fatur ut
no. in d̄da. l. nō v̄tqz sed s̄m hoc michi videtur h̄ec regula
superflua & ipsius nulla dubitatio. Dic ergo q̄ h̄uic re
gule rāo triplex est p̄ma quia sic d̄cam fecisti p̄dū
s̄ nō petendo poterat esse q̄ illud nō est vere debitum. ve

natura liter rānūm vel nullo modo. Item scet dicam inter
rupi. forte nō erat cōpleta prescripao. imo hoc dicere vide
or qd dicitur non fuerit dicendo me interrupisse vel si cōple
ta fuerat sine titulo fuerat & bona fide. Item in alijs excep
tombus. Secundo quia per excepāonem nego me debere
si per ipsam de itendo
ne adōis dixerit dñi
teri eadez excepāo du
os cōtrarios effectus
habet quod esse nō
debet. ff. de solue. qui
hoiem. §. ut. & d. bap.
et c. p. maiores aut
igitur per excepāonem
negem intencōnem

aduersarij dñteri. Id
Que cōtra uis fi
unt debet utiqz

aduersarij non est dgruum me per ipsaz dia faten. Tercia
quia reus p̄uilegiatus est ut possit pponere duas excep
aones etiam dtrarias ut dixi. s. e. nullus pluribus fiat et
go ep̄isse dicere possi nego te prescripisse & postea si pre
scripisti interrupi vel nego me promississe & postea pactū
opponere de non petendo sic dicendo tuam prescripāonem
interrupi vel pactum de non petendo fecisti vel hys simile
intencōnem aduersarij n̄ fatetur cum adhuc dicere possit nō
promisi non prescripisti & sic de singulis tuas tamen es
ser ipi reo sic dicere nego me pmisisse & posito qd pmisa
rum michi pactum de non petendo fecisti et sic de singulis
ad h. iij. q. ij. m. pñ. & ne. in predic. de cre. cū venerabilis &
in predic. l. nō utiqz. Sed quia hec forma verborum dicit
mentiri ubi dñcia et veritas est in dtrariū nō est amplex
tenda cum p̄uis animas demuz linguas oporteat fieri cru
ditas ut i probemio. ff. in fi. & facit quod dixi. s. de cōfes. c.
i. Vnum nota qd idem quod dicit hec regula in excepāone
intelligas & in replicāone. unde sicut excepāones nō cōtra
adionem ita nec replicāones excepāones eadem de causa sicut
em se habet excepāo ad adionem ita replicāo ad excepāo
nem & replicāo ad replicāonem & hoc satis pbatur. s. de

Que cōtra uis. Pone exempla q̄ dixi. Excep. dilecti.
s. e. nō prestat impedimentū. Item xv. q. ij. imperia
si ubi sunt hec verba & s. e. si. de regula nō solum. & s. de
testi. c. ij. & c. de legi. nō dubium ubi de hoc. Obicitur ad
hanc regulam de matrimonio dñdo post simplex votum
quod tenet. s. e. si. de vo. e. vno. & de dñdo post interdū
ecclesie. s. de mari. dñdo dtra interdū. ce. per totum & i
ter. cōpatres & carissimos. s. c. si. de cognāone spiritu ali.
c. ij. & de s̄na sub adione lata que tenet. ij. q. vi. biduum
et in ecclesia dñata per alienum ep̄m ut vij. q. i. ep̄us in
diocesi et d omibus que fieri prohibentur tamen facta te
nent. Item obicitur de hys que sunt dtra uis & postea d
firmantur que allegau. s. e. non firmatur. So. generali tē
did potest fm. Job. qui hoc no. p. di. vides et h. qui idem
no. de spon. duo. c. ul. m. vlt. glo. et acur. in predic. l. non
dubū hanc regulam loam habere in hys q̄ ppetuā hnt p
hibiāonis causam. Contraria in hys que temporālē. Vel
die hanc regulam veram nisi eodez vel alio iure tolleretur
et sic intelligunt dtraria. Vel die qd illa nō sunt drecte cō
tra uis quia licet uis nō assistat n̄ tam plene resistit. Qui
dam tamen distinguere voluerunt dicentes qd aut uis p
hibet & addit qd si dtra prohibiāone fiat nō valeat aut
simpliciter prohibet. In primo casu habeat loam regula

am suis acō. in secundo habeant soam cōtraria & sua si
milia & facit ad hoc. s. de regul. ad aplicam sed hec disti
cō reprobat per predic. l. non dubū ubi habes expresse
qd sufficit legistatōre aliquid prohibuisse licet nō adicēris
si dtra factum fuerit nō valere. Item obicitur de maleficijs q̄

cōtra uis fiūt nec ta
men habentur pro im
pedis. So. hec regula
loam habet in hys
que deure solū duntur
effectuz & facit quod
dixi. s. e. si. nō prestat
impedimentum & il
lud h̄ adde nam mā
monium nullum iter

pro infectis h̄i. Tercia
In pari delicto vel
causa potior est

dum non habetur pro infecto imo prestat impedimentuz
secundo & electio nulla interdū prestat impedimentum se
cunde quod dicitur ut no. de elec. auditis.

In pari delicto. in quantum hec regula dicit de delicto
lto supra ē de. l. ff. e. si. l. cū par delictū. inq̄tū dicit d̄ cā
sumpta est d. l. e. si. in pari causa. Pone casum i delicto per
cū. iij. q. v. n̄ sane. in eo scz qui repetit pecuniā quā dedit
pro iniquo iudicio. Item in eo qui usurā q̄ soluit repetit
aut ipse sit in pari delicto de usur. quia frustra. Item per. l.
ff. de ddi. ob tur. causam. l. ubi autem & l. se. ubi habet qd n̄
repetitur qd p̄per stuprum vel ut male iudicatur datum est
De causa pone per de cre. s. c. si. d̄ preben. si a sede et per. l.
ff. de v. obli. si seruum sequitur ubi dicitur qd cum querit
de dāno et par est utriusqz causa potior est qui tenet qd q̄
persequitur. Et aduerte quia male videtur exemplificare p
de cre. illam si a sed. nam ibi non erat par causa. qd fuerat
vni collata per p̄pam alteri per ordinarū sed nō queritur
de paritate quo ad potestatem dferendam sed de paritate
quo ad tempus quia cui primo collata fuerit dubitatur &
ideo in hac pari causa temporis potior erit adiciē possiden
tis. Et nota quia hic exhibetur fauor reo quia absoluitur i
pari causa vel delicto. C. de ddi. ob tur. cū. l. ij. unde semper
dicere dñuimus qd in pari delicto vel i causa potior sit ex
pientis adiciō ut in predictis iuris ad hoc de dñ. p̄ben.
ex tenore de adul. c. vlt. & vlti. Contradictore videtur de c.
illa de dñ. p̄ben. cū super sed solue ut ibi in glo. que i
cipit quia frustra m. fi.

Quem n̄ stat p̄cū. Hec regula supra est ex. l. ff. e. si. l.
ex iure ciuili. Pone exemplum ab a se per quem nō
stetit quo minus fm domi p̄ceptum filii imolaret unde
per mde apud dominū gratum fuit ac si imolass. xvij. q. ij.
p̄p̄tauit & c. se. Itē pone in eo qui ipedit ne ad eum dñā
do perueniat ut. s. l. nō d̄testa. qm. §. porto. In stipulāo
ne. ff. de ddi. & demon. l. iure ciuili. Item potes ponere in si
berrate legata ut aliquid detur heredi & per heredes stat
C. de ddi. in p̄. l. penul. al. est ut. & idem in alijs legatis. ff.
de ddi. & demon. l. cum pupillus & in institucione heredis
ff. de ddi. m. si. l. ij. Nota tamen qd si michi promissis si
se viato tādē videtur hoc aduz ut resistere possis & sic ha
betur pro expresse. ff. si cer. pe. l. cum quid. Et nota qd dicit
per eum ad quem pertinet nam si stare per aliu t̄raum vel
eādem per impedimentum mei ipsius. tunc habet loam re
gula. s. e. imputari. quia tunc licet nō impuatur qd p me
non stat ut ibi tamen non habetur pro impleto ut bis

et ff. de adi. et demon. l. quibus diebus in pñ. Item nota
q si libertas legata est seruo si. r. heredi de her. et per h. re.
dem steterit quo minus seruo de her. illa. r. pñ. est ac si
impleta est adio quia ille liber erit tenetur tamen postmo
dum ad illa. r. nisi forte obtulerit et heres non suscipit. C. de
codi. mser. l. vi. Sed

dicit lex q si testator
legat liberto. r. sub co
dicione si cu filio stete
rit et si moriat. et sic
per euz vel per casum
in eius persona dige
tem stat quo minus co
dicio impleatur non ta
men debetur re idum
ff. de adimen. lega. l.

scio. m. pñ. So. cum
stat per cum. i. per fa
dum eius vel impedi

mentum ab eo prestatum habetur adio p impleta et sic
simpliciter vera est regula sed si stat per casum in persona
eius contingente di singue aut erat residuum dampnacione
eius in cuius persona erat implenda adio tunc non debe
tur residuum ut in predic. l. scio. aut fauore eius cui relinquitur
et eo casu debetur. ff. de an. lega. l. mema. m. pñ. aut du
bitatur et eo casu residuum debetur quasi in dubio sit inter
pretandum legatarij fauore residuum si ex veritate vel dice
turis aliud non apparet. ff. de adi. et demon. l. istis libertis et

Quod aliam. Pone casum p. l. vi. C. de legi. l. i.
di. sicut non suo meo em nomine michi non licet fenul ex
erare ita nec alieno Item per de cre. de fal. ad falsarioz sic
em p. no nomine licet as papa les falsare non debeo ita nec
alieno. Item nec nomine alieno nec p. no aliam p. noctis
corrupte debeo. ff. de iur. o. uidi. si quis id in si. Et nota q
sue regula vera est in maleficijs. In decens em est crimen
suum amodis alienis impendere ut in dicto. c. sicut non suo
hoc dico quia delegatus ex delegacione agnoscit de causa
de qua et p. no nomine agnoscere non possit. ij. q. vi. si epus
et punit quel. at. punit non possit de of. del. sane. ij. Et liber
tus nomine alieno vocat patronum in ius quod nomine p.
p. no non potest. ff. de iur. uo. l. questum. Et laici qui n
potest causam spiritaliam tradere p. no nomine tradat ali
eno ut. s. e. li. de p. no. c. i. et idem in similibus. p. no habz
toam in hys que ut demandari possint requirunt ord. mis
anniatum unde sicut suo nomine sacerdos simplex no aut
mat in fronte n ord. mat ad sacros. ita nec epi sui mandato
cum easi demandari non possit et de hoc de de. ec. xl. alta
agua. et facit quod dixi. s. e. ca. que.

Potest quis. Potest quis per alium iudicare lxxij. di.
ubi domini. oper alium matrimoniu d. r. h. e. s. e. li. d. p.
aut. e. di. sic. ff. de p. no. l. i. g. ij. ff. de sta. ho. l. aretusa. si hoc
regula fallit in eo an admittatur certum mimi seruu. s. d. of. d.
lega. e. vl. s. e. li. e. ti. is cui et optime. C. de cadu. tol. l. vna
sue autem ad idem. ij. q. ij. abolitio de cler. non resi. qua
nonnulli. ff. de solu. i. e. artifices Item in p. no suscipienda d
pe. di. i. quem penitet i pñ. qua p se quisq. reape debz rati
est pudor qui est maxime pars pñe ut ibi. Item in eo viro q
veniam etatis impetrat quod per se facere debet. C. de hys
qui ut. sta. imp. l. ij. Item adoptare vel arrogare non pot

quis per alium. ff. de adop. post mortem s. neq. ratiō est qui
adoptō imitatur naturam Item fallit in iudice qui per seip
sum debet recitare smam nisi sit epus vel superior. s. e. li. d.
re. uo. c. vl. C. de iudic. aut. ad hoc. Item in eo qui cepit co
ferre sacm unitatis q id per alium perficere no potest lxxij.

pleta fuisset. **I**tem

Quod aliam suo
no licet noie nec
alieno licebit. **I**tem.

Potest quis per
alium qd potest

di. quorundam. item
abbas per se verbera
do pot corrigere mo
nachum non per alium
maxime laicum d sen.
ex. vniuersitatis Item
dominus nouum em
phiteotam no per p
curatores s. p se i pos
sitione inducere d
C. de iur. emphi. l. vi.
s. penl. item qui e m
possessione seruitutis
et proclamatur in libe

latem per se agit et no per p. noctorem. C. de asser. tol. l. i.
i. et regulariter in crimiali causa ut. ij. q. vi. si quando. item
que sunt meri imperij vel gladij potestatis no delegantur
s. m. leges nisi in casu ut. ff. de of. ei. ai. man. est. ur. l. i. sec.
s. m. canones de h. no. xv. di. c. i. r. ij. q. ij. illud de of. or.
q sedem et d rap. m. archiep. et per se rindere debz adu
tus qui cathetizatur et n per alium de of. di. iij. cum pro pat
uulis. item fallit in casu. s. e. li. de elec. cupientes. item in ca
su. s. e. li. de iur. el. se ambiguum et in casu. s. e. li. de of.
le. c. penl. ij. s. en. et de h. re. c. ij. in pñ. hoc igitur et similia
speca alia sunt Et nota q edam eouerso quedam per alium
possum que non per me Episcopus clericum suum per alium
potest verberare no autem per seipsum lxxvi. di. no licet ac
C. de epi. et ele. autem. sed neq. itez epus per alium litigare
debet v. q. ij. c. vl. ite p. noctis hns r. p. noctis uis dicitoz
audit et iudicat de causa sanguis per alium no per se. s. e. li.
ne. ele. vel mo. c. vl. itez religiosa mulier per alium potest esse
in iudicio no per se. s. e. li. de iudic. c. ij. s. e. li. de elec. indemi
tibus s. sed cum eas. item epus tuacionem gubernacionez
et curam viduarum et pupillorum et peregrinorum non per
seipsum sed per alium archiepiscopum seu vel archidiaconum ge
tere debet lxxviij. di. epus gubernacione et ibi de hoc et o
nia ista sunt edam speca alia d. r. regulam s. m. quam quod
possum per alium et per me. Et accidit hoc vel racione perso
ne cui hoc non ouenit vel edam racione rei pura cause etia
et interdum per alterum sequitur quis quod per se de qua
no possit ut. s. e. li. de d. al. preben. c. audonit. et ff. de sta. ho.
impator. ij. ff. que res pig. ob. pol. l. arist. o. sicut quid a p. no
quis tamq. alius no tamq. ipse insti. de iof. test. s. si. tutor
ff. de adop. si pater. s. qui duos ubi nepote et filio adopt. as
auus tamq. genitum et alio filio et hoc no tamq. auus sed
tamq. quidam extraneus ad idem. ff. de in ius vocin. l. que
situm cum si. Et edam nota quia id diamur posse quod d
iure possumus hanc igitur regulam credo loqui in hys q
de iure sortantur vel sortari possunt effectum. no igitur su
per habundat regula. j. c. qui facit per alium que generatiter
loquitur ut etiam maleficia apprehendat et ista regula loq
de p. noctis faciendi ista de effectu iam facti. item nota est hac
regula q sicut per se potest quis subscribere et ita per alium
quod dixi ut no. s. de re iud. q. ij. ut vos i glo. pot. em.